
  

Richter: Frau M. Regenberg (Re), Herr F. Kohsfeld (Ko), Frau M. Gerke Hehn (GH) (LK), Herr J. Moenkemeyer (Mö) (TD) 
Parcourschef: Herr W. Mengers, Herr F. Pieper

Tierarzt: Praxis Kisters, Hufschmied vor Ort während des Geländes.

Vielseitigkeitsturier Gut Waitzrodt 26.-27.08.2023
Verbandsmeisterschaft Kurhessen Waldeck 2023

Qualifikation IGV Trophy (VA) 2023

Erklärung der Starbereitschaft NUR über Equi-score möglich! Für die online Erklärung der Startbereitschaft
über  erhält jeder Teilnehmer eine Mitteilung per E-Mail. www.equi-score.de

Meldestelle: Telefon 0173 2510391; Öffnung an allen Tagen ab 30 Min. vor Beginn der ersten Prüfung.
Offizielle Besichtigung der Geländestrecken Prfg. 1 und 2 ab Samstag 10 Uhr. 

Samstag:

Sonntag:

Meldeschluss für Prüfung 1 & 3 am Freitag 25.08.2023 um 18:00 Uhr / Starterliste ab 20:00 Uhr

Meldeschluss für Prüfung 2 am Samstag 26.08.2023 um 18:00 Uhr / Starterliste ab 20:00 Uhr

Zeit         

Zeit         

Nr.:        

Nr.:        

Prüfung:                                                                                               

Prüfung:                                                                                               

Nng     

Nng     

SF      

SF      

Richter       

Richter       

Abrpl

Abrpl

09:00

10:00

11:30

10:30

13:00

16:00

16:30

18:30

1a      

2a      

1b      

2b      

3

1c      

VL Dressur (VL 1) 
Verbandsmeisterschaft Kurhessen Waldeck 2023
Preis der Firma Fröhlich Fliesen- und Baukeramik GmbH, Kassel
Weitere Ehrenpreise gegeben von Gerhard Fröhlich

VA Dressur (VA 2) 
Qualifikation zur IGV-Trophy | Siegerpreis: Herr Gerhard Fröhlich
Preis der Firma Termath AG, Wolfsburg 

VL Springen 

VA Springen (Jeweils spätestens 30 min. nach beenden der 
Dressur, bitte eintragen an der Startertafel!)

Geländeritt A* mit Stilwertung
Preis der Firma Löer-Keramik GmbH, Kassel
Siegerehrung | Teilung nach Leistung

VL Gelände

Siegerehrung

21

45

-

-

53

-

Q     

C     

-    

-    

M     

-     

Ko, Re  

Ko, GH

Ko, GH    Re

Re

Alle

14:00 4 Hunterklasse Gelände 80er
Wertung für die Hunter Serie 2023
Preis von „abinsgelände“

21 W   Alle

Mö

Alle    

GH

Mö

NAVI-Adresse: Gut Waitzrodt, 34376 Immenhausen

Auf dem gesamten Turniergelände herrscht Rauchverbot! Hunde sind an der Leine zu führen!

Weitere Ehrenpreise gegeben von:

TERMATHAG
F l i e s e n & B a u k e r a m i k G m b H

Holz- und Baustoffhandlung

KERAMIKLÖER
Grafik · Beschriftung · DruckOLAF DANZ

15:30

17:30

2c      - -     Alle    VA Gelände

Siegerehrung und 
Meisterehrung Verbandsmeisterschaft Kurhessen Waldeck 2023

Holzhausen/Rhw.
05673/1236

Restaurant · Hotel Herr Gerhard 
Fröhlich


